
Tájékoztató az adókönnyítésekről 

Tisztelt Adózók! 

2020. április 21-i nappal kihirdetésre került a Gazdaságvédelmi Akcióterv keretében a 
koronavírus-járvány gazdasági hatásainak mérséklése érdekében szükséges adózási 
könnyítésekről szóló 140/2020. (IV. 21.) Korm. rendelet, mely rögzíti, hogy a koronavírus-
világjárvány miatt nehéz helyzetbe került vállalkozások terhei tovább csökkenhetnek. A 
fizetési könnyítésre vonatkozó szabályozás a kihirdetését követő napon lépett hatályba. 

A koronavírus-járvány által okozott fizetési nehézség olyan, az adózóknak fel nem róható 
objektív körülmény, mely hátrányosan befolyásolhatja az adózó gazdálkodását, likviditását, 
megnehezítve ezáltal az adófizetési (önkormányzati adóhatóságunknál nyilvántartott 
gépjárműadó és helyi adók, járulékok, pótlékok, bírságok) kötelezettség teljesítését.  

Ezen nehézségek áthidalására - a jogszabályi keretek között - kérelemre az alábbi fizetési 
kedvezmények engedélyezhetők:  

- fizetési halasztás, 
- az adó részletekben történő megfizetése, 
- az adótartozás mérséklése illetve elengedése. 

Az adózás rendjéről szóló törvényben (a továbbiakban: Art.) biztosított lehetőségeken 
túlmenően a Korm. rend. alapján a koronavírus-járvány miatt bajba jutott adózók újabb, 
speciális fizetés-könnyítést vehetnek igénybe. Az újfajta kedvezmény kérelemre indul, 
amelyet az önkormányzati adóhatóság 15 napon belül bírál el. A fizetési könnyítés 
engedélyezését az adózó a kötelezettségét nyilvántartó önkormányzati adóhatóságtól 
kérelmezheti.  

A kérelmet a veszélyhelyzet megszűnését követő harmincadik napig lehet az önkormányzati 
adóhatóságnál előterjeszteni írásban, elektronikus úton beküldve. Az elektronikus 
kapcsolattartásra nem kötelezett adózó a kérelmet elektronikus úton vagy írásban nyújthatja 
be. 

Az elektronikus kapcsolattartásra kötelezett adózó az Elektronikus Önkormányzati Portálról 
tudja a kérelem benyújtás megtételét indítani: https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap . 
A kérelem beküldéséhez a nyitó lapon az „Ügyintézés bejelentkezéssel” menüpontot kell 
kiválasztani. A képviseletre jogosult ügyfélkapus azonosítását követően  az ügyindítás 
menüpontból az „ELJÁRÁS MÓDJA", az „ÁGAZAT" (Adóügy) „ÜGYTÍPUS" kiválasztását 
követően a benyújtható űrlap: Méltányossági, fizetési könnyítés kérelem ASP ADO MK. 

Fizetési kedvezmények: 

Fizetési halasztás, részletfizetés az önkormányzati adóhatóság az adózónak és az adó 
megfizetésére kötelezett személynek (e § alkalmazásában a továbbiakban együtt: adózó) a 
veszélyhelyzet megszűnését követő harmincadik napig előterjesztett kérelmére Szekszárd 
MJV Önkormányzati Adóhatóságnál nyilvántartott 

 legfeljebb ötmillió forint összegű adóra, 

 egy alkalommal, 

 legfeljebb hat havi pótlékmentes fizetési halasztást vagy 



 legfeljebb tizenkét havi pótlékmentes részletfizetést engedélyezhet, ha a kérelmező 
a kérelem benyújtásával egyidejűleg igazolja vagy valószínűsíti, hogy a fizetési 
nehézség a veszélyhelyzetre vezethető vissza. 

A 12 havi részletfizetés vagy a 6 havi pótlékmentes fizetési halasztás gépjárműadóra és 
bevezetett helyi adónemekre – kivéve beszedett idegenforgalmi adó - kérhető. 

 Fizetési könnyítésre akkor van lehetőség, ha az adótartozás megfizetése a kérelmező adózó 
gazdálkodási tevékenységét a veszélyhelyzetre visszavezethető okból ellehetetlenítené. A 
fizetési könnyítés abban az esetben engedélyezhető, ha a fizetési nehézség a kérelmezőnek a 
koronavírus-járvány által okozott körülményre vezethető vissza és az adó későbbi megfizetése 
valószínűsíthető. 

Adómérséklés az Art. 201. § (2) bekezdésétől eltérően az önkormányzati adóhatóság a nem 
természetes személy adózónak és az adó megfizetésére kötelezett személynek (e § 
alkalmazásában a továbbiakban együtt: adózó) a veszélyhelyzet megszűnését követő 
harmincadik napig előterjesztett kérelmére az őt terhelő Szekszárd MJV Önkormányzati 
Adóhatóságánál nyilvántartott   

 adótartozást (egy adónemet érintően, ami lehet gépjárműadó, helyi adók egyike - 
kivéve beszedett idegenforgalmi adó -) egy alkalommal, 

 legfeljebb húsz százalékkal, de 

 öt millió forintot meg nem haladó összegben mérsékelheti, 

 ha az adótartozás megfizetése a kérelmező gazdálkodási tevékenységét a 
veszélyhelyzetre visszavezethető okból ellehetetlenítené. 

A kérelmet az adózónak számszaki adatokkal, illetve egyéb – a rendelkezésére álló – 
dokumentumokkal szükséges alátámasztani. 
Az adómérséklés csak egy adónem (gépjárműadó, vagy valamelyik helyi adó fajta) 
tekintetében kérelmezhető és az adott adónemben fennálló adótartozás 20%-áig terjedhet. 

Felhívjuk az adózók figyelmét, hogy az adótartozás - hivatkozott kormányrendelet szerinti -
mérséklése esetén a fennmaradó összegre a 12. § szerinti fizetési kedvezmény nem 
engedélyezhető, tehát a fennmaradó tartozás összegét az adózónak egyösszegben meg kell 
fizetnie. 

Tájékoztatjuk továbbá arról is adózóinkat, hogy az adótartozás - a hivatkozott 
kormányrendelet szerinti -mérséklése nem engedélyezhető, ha az önkormányzati adóhatóság 
az adózó részére a 12. § szerinti fizetési kedvezményt engedélyezett. 

A kérelem illetékmentes eljárás, továbbá az ügyintézési határideje 15 nap. 

Köszönjük Ügyfeleink segítő együttműködését! 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Jegyzője 

 

 


